ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG BÌNH

Số: 1101/UBND-KTN

V/v chi trả dịch vụ môi trường rừng
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Quảng Bình, ngày  22  tháng 6 năm 2017

Kính gửi:

- Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

- Sở Tài chính;

- Ban Quản lý Vườn Quốc gia Phong Nha - Kẻ Bàng;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố, thị xã.

Thực hiện Nghị định 99/2010/NĐ-CP ngày 24 tháng 9 năm 2010 của Chính phủ về chính sách chi trả dịch vụ môi trường rừng, Ủy ban nhân dân tỉnh thống nhất mức thu dịch vụ môi trường rừng trên địa bàn như sau:

1. Mức thu từ hình thức chi trả gián tiếp: Thực hiện theo khoản 4, Điều 11, Nghị định số 99/2010/NĐ-CP ngày 24/9/2010 của Chính phủ về chính sách chi trả dịch vụ môi trường rừng.
2. Mức thu từ hình thức chi trả trực tiếp:

a) Đối với các tổ chức, cá nhân kinh doanh du lịch sử dụng dịch vụ môi trường rừng không đầu tư cơ sở hạ tầng mà chỉ khai thác giá trị tự nhiên, áp dụng mức thu tính bằng 7% doanh thu.

b) Đối với các cơ sở kinh doanh du lịch sử dụng dịch vụ môi trường rừng có đầu tư cơ sở hạ tầng, mức thu tính như sau:

- Đầu tư dưới 10 tỷ đồng: Mức thu tính bằng 5% doanh thu;

- Đầu tư từ 10 tỷ đồng đến dưới 30 tỷ đồng: Mức thu tính bằng 4% doanh thu;

- Đầu tư từ 30 tỷ đồng đến dưới 50 tỷ đồng: Mức thu tính bằng 3% doanh thu;

- Đầu tư từ 50 tỷ đồng đến dưới 100 tỷ đồng: Mức thu tính bằng 2% doanh thu;

- Đầu tư từ 100 tỷ đồng trở lên: Mức thu tính bằng 1,5% doanh thu.

Trường hợp đặc thù do Ủy ban nhân dân tỉnh quyết định mức thu cụ thể.

3. Đối tượng được chi trả dịch vụ môi trường rừng và cơ chế quản lý và sử dụng tiền chi trả dịch vụ môi trường rừng thực hiện quy định hiện hành của Pháp luật.

Các sở, ngành, đơn vị, địa phương liên quan căn cứ thực hiện.

	Nơi nhận:

- Như trên;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;

- Chi cụ Kiểm lâm;

- Lưu VT, CVNN.

	KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đã ký

Trần Tiến Dũng